
 

TAI NEMOTYVUOJA 

 

            Dažnai tėvai susiduria su vaikų nenoru mokytis. Dabar, kai mokymasis vyksta nuotoliniu 

būdu,  tėvus tai varo į  neviltį. Jie nori, kad vaikas stengtųsi, kad jam sektųsi, tačiau kai vaikas 

atmestinai atlieka užduotis, nesiklauso aiškinimo, nepriima pagalbos ir sako ,,kam to reikia?“, 

,,kas iš to?“, tėvus apima nerimas dėl vaiko ateities, pyktis ant savęs ir vaiko. Susierzinę ir įpykę 

tėvai dažnai griebiasi to, kas vaiko nemotyvuoja, o ilgainiui duoda priešingą rezultatą. 

• Gąsdinimas. ,,Jei nesimokysi, tai...“, ,,jei nepadarysi, tai bus...“- vaikui dažniausia tai 

sukelia pasipriešinimą, pyktį, baimę.  Neretai ilgainiui jis  supranta, kad tai tik kalbos, nes 

tai kuo gąsdinama įvyksta ne visada. 

• Gėdinimas. Vaikas praranda pasitikėjimą savo jėgomis. Tai gali įtakoti tolimesnį jo 

gyvenimą. 

• Papirkinėjimas. Kuriam tai laikui gali motyvuoti, tačiau ateina laikas, kai vaikas nieko 

nebedaro, jei nėra apdovanojamas. 

• Lyginimas su kitais. Lyginamas su broliu ar sese, vaikas gali pradėti jų nekęsti. Mažėja jo 

savivertė. 

• Emocinis šantažas. ,,Jei tu mane mylėtum, taip nedarytum“, ,,Jei mus gerbtum,...“. Vaikas 

jaučia kaltę. O juk dažnai jis priverčiamas paklusti neretai net nepasigilinus, kodėl taip 

elgiasi. Gal susiduria su sunkumais, gal bijo patirti nesėkmę?  

• Etikečių klijavimas. Vaiko vadinimas negražiais žodžiais ,,gal tu durnas, kad nesupranti, ką 

tau aiškinu?“, ,,esi tinginys, kaip ...“ žemina vaiką, verčia pasijusti nevykėliu. 

 

Šaltinis : http://www.psichologijoscentras.lt 

 

 

 

http://www.psichologijoscentras.lt/

